
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 42» 

 

П Р И К А З 

 

От 31.08.2023                                                                                                                 №  116-у 

                                              

О предоставлении бесплатного питания учащимся муниципальных общеобразовательных 

учреждений 

 

  В соответствии с постановлением Администрации  города Иванова от 03.09.2020 

№ 939 «О реализации расходного обязательства по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях» (в действующей редакции), приказа управления 

образования Администрации города Иванова от 30.12.2021 № 704 «О предоставлении 

бесплатного питания учащимися муниципальных образовательных учреждений» 

 

Приказываю: 

1.  Организовать  с 01.09.2023 по 24.05.2024  предоставление  в учебные дни  горячего  

питания  на бесплатной основе 

1.1 Завтрака стоимостью 71,54 руб. ( из них 0,26  руб. средства бюджета города) для 

обучающихся, получающих  начальное общее образование  (Приложение № 1) 

1.2 Обед стоимостью 71,54 руб. ( из них 0,26 руб. средства бюджета города) для 

обучающихся, получающих  начальное общее образование  (Приложение № 2) 

1.3 Завтраков  стоимостью 68,08 руб. для  обучающихся с пятого по одиннадцатый 

класс включительно: детям –сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), детям из малообеспеченных семей. 

(Приложение № 3). 

1.4 Обед стоимостью 68,08 руб. для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья (Приложение № 4) 

      1.5 Завтрака для детей  СВО. (Приложение № 5).  

 

 

 

 

Директор школы:                                                      И.Ю. Меньшаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        

                                                                            Приложение № 3 к приказу  

                                                                     от  31.08.2023 № 116 - у  

 

1. Дети –сироты: 

1.Федотов Игорь- 7 б класс 

2.Мукешова Жамила-8 а класс 

3.Комалдинов Матвей- 8 а класс 

4.Кошелева Кристина – 8 а класс 

5. Затонская Виктория-9 а класс 

6. Затонская Елена – 11 а класс 

7. Кострикин Александр -11 а класс 

 

2. Дети из малообеспеченных семей: 

1. Толдин Николай – 7 б класс 

2. Стрункин Кирилл- 7 в класс 

3. Мартемьянова Элина – 6 б класс 

4. Мартемьянов Даниила- 9 б класс 

5. Данилов Никита – 6 а класс 

6. Кузнецов Егор – 8 б класс  

7. Краснов Владислав -6 а класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение № 4 к приказу  

                                                                     от  31.08.2023 № 116 - у  

 

 

Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья 

1. Блинов  Игорь Сергеевич-2 а класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                           Приложение № 5 к приказу  

                                                                     от  31.08.2023 № 116 – у  

Дети СВО: 

1. Ведерникова Ульяна-5 в класс 

2. Никитин Дмитрий -5 в класс 

3. Бабаев Тимур- 5 в класс 

4. Смирнов Артѐм-10 а класс 

5. Куликов  Роман-5 в  

6. Дойникова Диана-9 в класс 

7. Кареев Кирилл-8 в класс 

8. Хаустова Дарья- 8 б класс 

9. Хаустова Екатерина- 9 а класс 

10. Соловьева Юлия- 7 б класс 

11. Сафьянникова Ксения – 7 а класс 

12. Сахаров Степан- 8 б класс 

13. Косарев Сергей -6 б класс 

 

 


		2023-10-31T11:07:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 42"




